

Julie Birkvig

Fra: Karin Palka
Sendt: 7. oktober 2019 08:25
Til: Pernille Vange
Cc: Mads Kamp Hansen; Nanna Bugge; Karin Palka; Isabel Kjærulff; Klaus Vollstedt; Maria Witting Lund; Julie Birkvig
Emne: VS: Til KFU møde den 8 oktober - Vigtigt input om Krausesvej 3

Fra: Jonas Søgaard Grøn <jonas@villakultur.dk>
Sendt: 5. oktober 2019 13:57
Til: Borgmesteren Kultur <Borgmesteren@kff.kk.dk>
Emne: Til KFU møde den 8 oktober - Vigtigt input om Krausesvej 3

Kære Franciska Rosenkilde

Den 8. oktober skal I behandle et punkt 14 på dagsordenen i Kultur- og Fritidsudvalget om fremtiden og muligvis eksistensgrundlaget for kulturhuset Villa Kultur på Østerbro. I mødematerialet ligner det en fodnote eller en beslutning i embedsværket uden hverken alternativer eller konsekvenser. Det, mener vi, er misinformerende og har afgørende mangler for en oplyst stillingtagen. Vi håber derfor, at I vil bruge 5 minutter på at læse med her, for i realiteten handler punktet også om, hvorvidt man vil prioritere kulturelle aktiviteter på Østerbro; prioritere en by, hvor der ikke kun er plads til flere mennesker, men hvor det også er værd at vokse op og leve; samt prioritere at udvikle nye rammer for kulturlivet med potentialet for national og international eksponering og anerkendelse.

I samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen har kulturskabere og -iværksættere siden 2017 arbejdet på etableringen af Villa Kultur som en ny platform for den eksperimenterende kultur og fremtidens kreative. Projektet er 100% brugerdrevet og brugerfinansieret og har på trods af, at villaen på Krausesvej 3 først var helt klar til brug i juni 2019, allerede afholdt 86 kulturarrangementer med 4280 gæster og udviklet et arbejdsfællesskab for kulturskabere med 49 organisationer og 74 daglige brugere.

Alt dette kan lade sig gøre uden driftstilskud, fordi projektet og ejendommen i sig selv er så unikke, at de også er attraktive for større virksomheder og organisationer til arrangementer. Det er dermed det økonomiske fundament, der vil blive fjernet med forslaget om at inddrage store dele af ejendommen. Det er samtidig også det kulturelle aktivitetsniveau, der vil blive voldsomt påvirket, da de store og mest spændende arrangementer har været baseret på de udendørs arealer. Det er *også* i haven, at der afholdes performances og udstillinger, og det er her, hvor vi på sigt har haft planer om at skabe bedre udfoldelsesmuligheder for de mere praktiske kunsthåndværk gennem etableringen af værksteder. Villa Kultur får altså langt mindre mulighed for at opfylde vores kulturelle ambitioner på vegne af Østerbro og byen.

Vi har fuld forståelse for, at der er brug for plads til børn i København, og mange af os er i en alder, hvor vi selv har erfaret eller snart gør, hvor svært det kan være at finde institutionspladser. Spørgsmålet er dog, om de skal findes på bekostning af kulturlivet i en bydel, hvor der er voldsom mangel på kulturelle og kreative tilbud til bydelens borgere. Spørgsmålet er også, om de skal findes på bekostning af en helt unik kulturel platform, der allerede nu har fået meget opmærksomhed og ekstern økonomisk støtte for sin alternative tilgang til at promovere og finansiere kulturel nyskabelse og kunstneriske talenter i en tid, hvor kultursektoren netop er økonomisk presset til at udvikle nye tilgange og modeller.

Hvis I den 8. oktober sender forvaltningens forslag i høring, så skaber det økonomisk og driftsmæssig usikkerhed, når vi skal orientere og inddrage de daglige brugere, samarbejdspartnere og fonde. Der vil blive stillet spørgsmålstejn ved, om krav om parkeringspladser og administrative beslutninger endnu engang, a la ØsterGRO, skal risikere at spænde ben for et ambitiøst brugerdrevet kulturprojekt - og ved, om der er en fremtid for brugere og arrangementer på Krausesvej 3 og for fondsstøtte til vores programmer og initiativer. Derfor opfordrer vi blot via denne mail til, at I den 8. oktober sender et signal om, at den foreslåede løsning er både uønsket og ugenomtænkt ved at afvise den og bede om, at man i forvaltningen genovervejer, om der ikke findes alternativer, da der er langt større risici, også økonomisk, ved det fremlagte, end det fremgår af deres notat. Vi stiller os gerne til rådighed med input både i den process såvel som i jeres beslutningsproces, hvis der er behov for det.

Bedste hilsner
Jonas Grøn,
Bestyrelsesmedlem

+45 40 54 62 76

På vegne af Foreningen Villa Kultur

 Krausesvej 3 | København Ø
 www.villakultur.dk
 www.facebook.com/villakultur
 [villa_kultur](https://www.instagram.com/villa_kultur)

VILLA
Kultur